
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 5 сентября 2024 г. № 93-1 

 
О внесении изменения в Порядок использования средств, 

зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований  
бюджета Донецкой Народной Республики, утвержденный  

постановлением Правительства Донецкой Народной Республики  
от 22 июня 2023 г. № 45-2 

 
В соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной Республики, 
статьями 9, 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября  
2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики», 
Правительство Донецкой Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменение в пункт 2 Порядка использования средств, 

зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований  
бюджета Донецкой Народной Республики, утвержденного постановлением 
Правительства Донецкой Народной Республики от 22 июня 2023 г. № 45-2, 
изложив его в новой редакции: 

«2. Объем и направление использования зарезервированных средств 
определяются законом Донецкой Народной Республики о бюджете Донецкой 
Народной Республики на соответствующий финансовый год (финансовый год  
и плановый период) (далее – Закон о бюджете).». 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2024 года.  

 
Врио Председателя Правительства А.Г. Чертков 




